






   A.O.U. “Consorziale” Policlinico di Bari – Giovanni XXIII  UNIVERSITA’  DEGLI STUDI DI BARI  
“ALDO MORO”  

DIPARTIMENTO AD ATTIVITA’ INTEGRATA 
“Neuroscienze, Organi di Senso e Apparato Locomotore”  

 

 

RETTIFICA BANDO PER L’ELEZIONE DEI MEMBRI ELETTIVI DEL  

COMITATO DIRETTIVO 

 

IL DIRETTORE PRO-TEMPORE PROF. NICOLA QUARANTA 

 

VISTO il Regolamento per l’elezione dei componenti elettivi del Comitato Direttivo 
dei Dipartimento ad Attività Integrata (DAI) approvato con deliberazione del 

Direttore Generale n. 1317 del 20 ottobre 2014; 

VISTO il Regolamento costitutivo e di funzionamento dei Dipartimenti ad Attività 

Integrata (DAI), nella sua ultima formulazione adottata con deliberazione del 

direttore Generale n. 1532 del 03.10.2017 

VISTO il Bando per l’elezione dei membri elettivi del Comitato Direttivo del DAI n.2 
“Neuroscienze, Organi di Senso e Apparato Locomotore”, emanato dal 
Direttore Pro-tempore prof. Nicola Quaranta in data 21.11.2018; 

RAVVISATA la necessità di rettificare la data di titolarità dell’elettorato attivo per gli 

appartenenti alle categorie rispettivamente degli Specializzandi e dei 

Dottorandi  

 

DISPONE 

 

1) che l’art.4 Elettorato attivo e passivo venga modificato come segue: 

Art.4 Elettorato attivo e passivo. 

L’elettorato attivo e passivo spetta a: 

- Tutto il personale universitario conferito in convenzione ed ospedaliero di ciascuna 

categoria di riferimento, con contratto di lavoro a tempo indeterminato, afferente alle 

Strutture che costituiscono il DAI, di seguito specificato: 

o Personale della dirigenza medica e sanitaria: sono titolari dell’elettorato attivo tutti 
coloro che risultano in servizio alla data di emanazione del presente bando; sono 

titolari dell’elettorato passivo coloro che godono dell’elettorato attivo alla data 

fissata per la presentazione delle candidature; 



   A.O.U. “Consorziale” Policlinico di Bari – Giovanni XXIII  UNIVERSITA’  DEGLI STUDI DI BARI  
“ALDO MORO”  

DIPARTIMENTO AD ATTIVITA’ INTEGRATA 
“Neuroscienze, Organi di Senso e Apparato Locomotore”  

 

o Personale dell’area infermieristica-ostetrica, tecnico-sanitaria-riabilitativa e 

amministrativa: sono titolari dell’elettorato attivo tutti coloro che risultano in 
servizio alla data di emanazione del presente bando; sono titolari dell’elettorato 
passivo coloro che godono dell’elettorato attivo alla data fissata per la presentazione 
delle candidature; 

- Specializzandi iscritti alle Scuole di Specializzazione connesse con le strutture assistenziali 

dei DAI: sono titolari dell’elettorato attivo tutti coloro che, alla data di emanazione del 

presente bando, risultano iscritti alle Scuole di Specializzazione; sono titolari 

dell’elettorato passivo coloro che godono dell’elettorato attivo alla data fissata per la 

presentazione delle candidature; 

- Dottorandi iscritti alle Scuole di Dottorato di Ricerca connesse con le strutture assistenziali 

dei DAI: sono titolari dell’elettorato attivo tutti coloro che, alla data di emanazione del 

presente bando, risultano iscritti alle Scuole di Dottorato; sono titolari dell’elettorato 
passivo coloro che godono dell’elettorato attivo alla data fissata per la presentazione delle 
candidature; 

I Dirigenti medici/sanitari incaricati ai sensi dell’art.18 del CCNL (incarichi temporanei di struttura 

complessa) esprimono la preferenza essendo medici/sanitari di I livello. 

 

Alla presente rettifica viene data la medesima pubblicità prevista dal bando. 

 

Bari, 29 novembre 2018 

 F.to Il Direttore 

 Prof. Nicola Quaranta 


